ПРОТОКОЛ № 17

заседания Правления

Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация

«Межрегиональное объединение строительных предприятий малого и

среднего предпринимательства – ОПОРА»

г. Москва                             21 июля 2016 г.

Место проведения заседания – г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский проезд, дом 4, офис 1409.

Заседание проводилось с 12 часов 00 минут до 14 часов 00 минут.

Председательствующий на заседании Правления НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» (далее –

Партнерство) - Председатель Правления Партнерства Шлеменков Евгений Иванович (в

соответствии с п. 9.6. Устава Партнерства).

ДЛЯ УЧАСТИЯ В ЗАСЕДАНИИ ПРАВЛЕНИЯ ЗАРЕГИСТРИРОВАЛИСЬ

СЛЕДУЮЩИЕ ЧЛЕНЫ ПРАВЛЕНИЯ:

1. Агеев Сергей Владимирович (Шлеменков Е.И. представляет интересы Агеева С.В. по

доверенности);

2. Воропаев Сергей Иванович;

3. Зайцев Вячеслав Александрович;

4. Князев Сергей Анатольевич;

5. Кушхов Казбек Сергеевич (Шлеменков Е.И. представляет интересы Кушхова К.С. по

доверенности);

6. Мирошников Алексей Владимирович;

7. Мордасова Людмила Васильевна;

8. Муравьев Алексей Николаевич;

9. Шлеменков Евгений Иванович.

ПРИСУТСТВОВАЛИ БЕЗ ПРАВА ГОЛОСА:

- генеральный директор Партнерства Науменко Алексей Григорьевич;

- начальник юридического отдела Партнерства Дедов Сергей Сергеевич.

КВОРУМ:

Из 11 (Одиннадцати) членов Правления Партнерства для участия в заседании

зарегистрировались 9 (Девять) членов Правления Партнерства. Правление правомочно.

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И., который предложил избрать секретарем заседания Правления Партнерства

Дедова С.С.

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем заседания Правления Партнерства Дедова С.С.

2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение изменений структуры Партнерства, внесение изменений в Устав и

внутренние документы Партнерства в связи с вступлением в силу Федерального закона

от 03.07.2016 №372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской

Федерации и отдельные законодательные акты РФ и признании утратившими силу

отдельных положений законодательных актов РФ (в части совершенствования

законодательства о саморегулируемых организациях в сфере строительства)»

2. Отмена решений Правления

3. Возобновление действия свидетельств о допуске членов Партнерства

4. Приостановление действия свидетельств о допуске членов Партнерства

По вопросу № 1 повестки дня «Обсуждение изменений структуры Партнерства, внесение

изменений в Устав и внутренние документы Партнерства в связи с вступлением в силу

Федерального закона от 03.07.2016 №372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный

кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты РФ и признании

утратившими силу отдельных положений законодательных актов РФ (в части

совершенствования законодательства о саморегулируемых организациях в сфере

строительства)»

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И., Науменко А.Г. об изменениях, вносимых Федеральным законом от 03.03.2016

№ 372-ФЗ, о предстоящих изменениях в структуре Партнерства, в Уставе и внутренних

документах Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Подтвердить дату проведения очередного Общего собрания членов Партнерства - 11 августа

2016 года.

2. До 1 сентября 2016 года Исполнительной дирекции Партнерства провести работу по

закрытию филиалов Партнерства.

3. Подготовить к Общему собранию проект Устава, учитывающий положения действующего

законодательства, а также Федерального закона от 03.03.2016 № 372-ФЗ.

По вопросу № 2 повестки дня «Отмена решений Правления Партнерства»

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

По результатам рассмотрения поступившего в Партнерство заявления от общества с

ограниченной ответственностью «ПрофСервис» об отмене ранее принятого решения

Правления Партнерства об исключении из членов Партнерства и прекращении действия

свидетельства о допуске общества с ограниченной ответственностью «ПрофСервис» в связи с

устранением всех ранее выявленных нарушений и полным соответствием общества с

ограниченной ответственностью «ПрофСервис» требованиям к выдаче свидетельства о допуске

3

и членства в Партнерстве отменить следующие решения Правления Партнерства от 30 июня

2016 г. (протокол заседания Правления № 15 от 30.06.2016):

- об исключении общества с ограниченной ответственностью «ПрофСервис» (ОГРН

1043400428961) из членов Партнерства;

- о прекращении действия свидетельства о допуске № 0340-2010-С-0388/2 общества с

ограниченной ответственностью «ПрофСервис» (ОГРН 1043400428961).

По вопросу № 3 повестки дня «Возобновление действия свидетельств о допуске членов

Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о возобновлении действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Возобновить действие свидетельств о допуске следующих организаций, выполнивших условие

членства в Партнерстве по уплате членского взноса за 2016 год:

№

п/п
Полное наименование организации  ОГРН/ОГРНИП

Номер свидетельства

о допуске

1.
Общество с ограниченной

ответственностью

«ТОР ЛИФТ»

1087746865876 0146-2010-С-0234/3

2.
Общество с ограниченной

ответственностью

«СК Партнер»

1118903001271 0527-2011-С-0567/1

3.
Общество с ограниченной

ответственностью

«КРЕАНС»

1107746499794 0607-2014-С-0674

4.
Общество с ограниченной

ответственностью

«ПрофСервис»

1043400428961 0340-2010-С-0388/2

По вопросу № 4 повестки дня «Приостановление действия свидетельств о допуске членов

Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о приостановлении действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
1. В связи с неуплатой членского взноса в Партнерство за 2016 год, на основании статьи 55.15.

Градостроительного кодекса Российской Федерации и пункта 3.11. Положения о

дисциплинарной ответственности членов Партнерства приостановить действие свидетельств о

допуске следующих организаций:

4

№

п/п
Полное наименование организации ОГРН/ ОГРНИП

Номер свидетельства

о допуске

1.

Общество с ограниченной

ответственностью

«Авангард»

1050302734184 0116-2010-С-0184/3

2.

Общество с ограниченной

ответственностью

«СЕВЕР-строй»

1080721005155 0205-2010-С-0236/2

3.

Общество с ограниченной

ответственностью

«Успех»

1022500578715 0168-2010-С-0243/2

4.
Общество с ограниченной

ответственностью

«Родник»

1028900897882
С-195-77-0414-89-

280416

5.

Общество с ограниченной

ответственностью

«Инновационные технологии

строительства»

1098913000196
С-195-77-0580-89-

120516

6.
Общество с ограниченной

ответственностью

«Альтаир-8»

1070721002164 0611-2014-С-0666

2. Действие свидетельств о допуске членов Партнерства, указанных в пункте 1 вопроса 4

повестки дня настоящего протокола, приостановлено на период до устранения выявленных

нарушений, но не позднее, чем до 19 сентября 2016 г. В противном случае действие

свидетельств о допуске указанных организаций будет прекращено в соответствии с пунктом 3

части 15 статьи 55.8. Градостроительного кодекса Российской Федерации, что повлечет за собой

их исключение из членов Партнерства.

Председатель Правления _______________________/Е.И. Шлеменков

Секретарь заседания _______________________/С.С. Дедов